α) Δαπάνες για εκτυπώσεις προγραμμάτων, φυλλαδίων, αφισών,  banners, 
διπλωμάτων, με ενδεικτικό κόστος 900,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
β) Δαπάνες  για διαφημιστικό υλικό εκδήλωσης (μπλουζάκια, κτλ), με ενδεικτικό 
κόστος 600,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
4) Συνδιοργάνωση με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Καβουσίου για την πολιτιστική 
εκδήλωση «11οι ΟΡΕΙΝΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΚΑΒΟΥΣΙΟΥ» , η οποία θα πραγματοποιηθεί 
στο Καβούσι Ιεράπετρας, στις 19 Οκτωβρίου  2025.  Κάθε χρόνο το γεγονός αυτό

[...]

γ) Δαπάνες για γραφιστικό σχεδιασμό και γραφιστική επιμέλεια σε ηλεκτρονική και 
έντυπη μορφή, με ενδεικτικό κόστος 250,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
δ) Δαπάνες για κύπελλα-μετάλλια-πλακέτες, με ενδεικτικό κόστος 250,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

5) Συνδιοργάνωση με τον Δήμο Αγίου Νικολάου για την πολτιστική εκδήλωση με 
τίτλο «1ο Φεστιβάλ Κρηνών», η οποία θα πραγματοποιηθεί στην Κριτσά Αγίου 
Νικολάου, στις 20 Σεπτεμβρίου 2025 στα πλαίσια της διατήρησης και διάδοσης της

[...]

Για τις ανάγκες της Συνδιοργάνωσης, η Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου θα 
πραγματοποιήσει τις παρακάτω δαπάνες: 
α) Δαπάνες για ενοικίαση ηχητικής και φωτιστικής εγκατάστασης και live streaming 
μετάδοσης, με ενδεικτικό κόστος 6500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(6.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
7) Συνδιοργάνωση με τον Εκπολιτιστικό Λαογραφικό Σύλλογο Οροπεδίου Λασιθίου 
για την Πολιτιστική Εκδήλωση με τίτλο «Τιμητική Εκδήλωση Πρωταθλητών- 
Παραολυμπιονικών», η οποία θα πραγματοποιηθεί στον Άγιο Γεώργιο 
Οροπεδίου, στις 25 Σεπτεμβρίου 2025 και αποσκοπεί στην αναγνώριση και

[...]

α) Δαπάνες για την κάλυψη του κόστους μεταφοράς της αποστολή η οποία 
αποτελείται από αποτελείται από πέντε (5) αθλητές και έναν (1) συνοδό–αρχηγό 
αποστολής, με ενδεικτικό κόστος 3.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Θεσμικό πλαίσιο – Διατάξεις :  
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 159 παρ.